

## NA ŁAWECZCE Z CZERNIKIEM

Niech ten nowy cykl da nam możliwość przyjrzenia się bliżej twórczości Stanisława Czernika.

Jeśli ktoś z Państwa chciałby również „utrwalić się” na ławeczce z poetą i wystąpić w naszym cyklu, zapraszamy. Mogą to być dzieci (oczywiście za zgodą rodziców) młodzież, dorośli w każdym wieku, zdjęcia w parach lub niewielkich grupkach, rodziny... (red.)



Stanisław Czernik

### Dojrzwianie pomarańcz

Dwudziestego czwartego grudnia -  
Dzień dojrzwiania pomarańcz.

I to nas razi i smuci,  
I to nam życie utrudnia.

W białej arabskiej willi  
Czujemy się jak w koszarach,  
Jak rekruci na obcej wigilii.

Wpatrzeni w morze południa  
Tęsknimy do polskiej choinki.  
Na dojrzwianie pomarańcz  
Sarkamy: ach, złota kara.

Tak nas to drażni i smuci,  
Tak to nam życie utrudnia:  
Że też to musi dojrzwiać

W dwudziestym czwartym grudnia.

## POWIAT Z BUDŻETEM



30 grudnia radni Rady Powiatu uchwaliли budżet na 2020 rok. Zakłada on łączną kwotę dochodów w wysokości **78.684.702 zł** i wydatków w wysokości **77.839.662 zł**. Nadwyżka przeznaczona będzie na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

„Jest to budżet na miarę możliwości” - takie określenia najczęściej padały w dyskusji nad projektem przedstawionym przez skarbnika Cz. Mitmańskiego. Radni w większości podzielali ten pogląd i przy dwóch głosach wstrzymujących się uchwałę budżetową przyjęto.

Pierwsza nt. propozycji budżetowych wypowiedziała się Ewa Kubiak - przewodnicząca Komisji Finansów i Mienia Powiatu. Podobnie jak w latach ubiegłych większość środków składających się na budżet to dotacje i subwencje własne powiatu. Z nich zaś największa kwota, przekraczająca 15 mln zł, pochodzi z podatków od osób fizycznych. Na wydatki majątkowe, tj. inwestycje, zaplanowano jedynie 2.694.072 zł, co stanowi niespełna 3,5% kwoty wszystkich wydatków. Pozostałą sumę „skonsumują” wydatki bieżące.

- Decyzja Rady w głosowaniu nad budżetem nie wynika z sensowności przeznaczenia poszczególnych kwot, lecz z czystej arytmetyki. Taką konstatacją rozpoczął swoją ocenę budżetu radny opozycji S. Hemmerling. Zauważył, że nie ma zaplanowanej kwoty na bieżące remonty, a ponad 400 tys. na chodniki jeszcze bardziej uszczupla środki inwestycyjne. Zastrzeżenie radnego budziło też 2,5 mln zł, które powiat ze środków własnych dołoży do szkół.

- Można by się odnieść do tej kwoty, gdyby było wiadomo, ile i na jaki cel będzie przeznaczone poszczególnym szkołom - mówił radny. Apelowal, by znaleźć środki na programy edukacyjne, mówiące m.in. o drodze do wolności zesłańców i innych patriotyczno-historycznych tematach. Pytał, co z rocznicą żołnierzy niezłomnych, proponował też, by odrestaurować doprowadzony do ruiny pałacyk Wężyków. S. Hemmerling mówił również o ważnych rocznicach, jakie czekają nas w 2020 roku (setna rocznica Bitwy Warszawskiej

i setna rocznica urodzin św. Jana Pawła II). Apelowal, aby nie zabrakło środków na godne uczczenie tych rocznic.

- Polska potrzebuje ludzi sumienia - mówił. - Chciałbym wierzyć, że doczekam czasów, gdy głos mój spotka się z przychylnością, a przynajmniej z dyskusją.

Zakończył życzeniami, by obywatele, którzy zgłaszają swoje problemy, zawsze byli wysłuchani.

- Co pan ma przeciwko chodnikom, proszę to powiedzieć ludziom na zebraniach wiejskich. Przecież chodniki przy naszych zniszczonych, wąskich drogach poprawiają bezpieczeństwo - odpowiadał przewodniczący Rady, T. Maciejewski. Zwrócił też uwagę, że środki wydatkowane na budowę chodników przynajmniej w połowie pochodzą od gmin.

Przewodniczący odniósł się także do organizowanych przez powiat uroczystości państwowych.

- One są organizowane godnie, na tyle godnie, na ile stać nasz budżet. Tylko pan, niestety, o tym nie wie, bo w nich nie uczestniczy, nawet jeśli organizuje je koło prawicowe.

Temat patriotycznych rocznic zdominował dyskusję nad budżetem, a wypowiadali się w tej sprawie również radni: M. Staniszevska i A. Mickiewicz. Do obchodów rocznicowych nawiązał także starosta, zapewniając, że zawsze znajdują się pieniądze na ten cel. L. Janicki mówił też o czekających nas dużych inwestycjach drogowych, w znacznym stopniu finansowanych z Funduszu Dróg Samorządowych.

Podczas 15. sesji przyjęto jeszcze kilka uchwał. Nie było żadnych interpelacji, nie zgłosił ich również radny Hemmerling, oznajmiając, że czyni tak ze względu na okres świąteczny, co nagrodzono oklaskami. Skończyło się na życzeniach noworocznych, które złożył radny. Przekazał je także przewodniczący sesji poseł A. Grzyb, starosta i przewodniczący.

Tak oto w miłej atmosferze ostatnia sesja Rady Powiatu w 2019 r. dobiegła końca.

K. Juszcak

## XIV sesja Rady Miejskiej w Mikstacie

### Dobry budżet dla Mikstatu

Przyszłoroczny plan inwestycji zakłada wydatki w wysokości ponad 2,8 mln zł. Budżet Miasta i Gminy Mikstac na 2020 rok będzie miał także nadwyżkę, która pozwoli kolejny rok z rządu zmniejszyć zadłużenie samorządu. Przyszłoroczne dochody zaplanowano w wysokości 36 mln 602 tys. 910 zł, natomiast wydatki mają wynieść 36 mln 257 tys. 185 zł. Nadwyżka w kwocie 758 060 zł została przeznaczona

na spłatę zaciągniętych wcześniej kredytów i pożyczek.

Mikstaccy radni pochyliłi się nad przyszłorocznym budżetem miasta i gminy jeszcze przed świętami: najpierw na komisjach przedyskutowano propozycje burmistrza i ogłoszono poprawki w planie wydatków inwestycyjnych, następnie 19 grudnia podczas XIV sesji Rada Miejska w Mikstacie uchwaliła budżet na 2020 r. Część poprawek zgłoszonych przez radnych została uwzględniona w autopoprawkach,

przedstawionych przez burmistrza Henryka Zielińskiego. Ostatecznie plan wydatków majątkowych na kolejnych 12 miesięcy ustalono w kwocie 2 mln 823 tys. 178 zł.

Jeszcze przed uchwaleniem budżetu Rada podjęła inne uchwały m.in. w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku 2019, co pozwoli dokończyć inwestycje, które rozpo-

częły się jeszcze w tym roku. Jak zapewniał burmistrz, będą one zrealizowane zaraz na początku roku.

W ramach interpelacji radny Dominik Skrzypczak wniósł o przycięcie gałęzi wzdłuż ul. Polnej w Mikstacie, natomiast 11 radnych postulowało, żeby w sesjach brał udział kierownik Referatu Inwestycji, Gospodarki Komunalnej, Prze-strzennej i Ochrony Środowiska

UMiG i przedstawiał sprawozdania z działalności referatu w okresie między sesjami.

Maria Pawlak, prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Kotłowa i Okolic „Wspólne Dobro”, podziękowała za wsparcie samorządu w wydaniu albumu „Biskupice Zabaryczne dawniej i dziś”, który został przygotowany na 720-lecie wsi.

PK

Licencjonowany przewóz osób krajowy/międzynarodowy

-transfery lotniskowe (PL-EU)  
-obsługa imprez ślubnych, imprez okolicznościowych, ewentów, delegacji, imprez sportowe  
-wyjazdy biznesowe  
-indywidualne zlecenia  
-wyjazdy do pracy za granicę

Busik



tel. 783 564 573

